
 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

65-42-M/01 Hotelnictví – Hotelnictví a turismus  
(HT3.A, HT4.A) 

 
Učební plán 2023 – 2024 

Vyučovací předmět 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. RVP ŠVP 
Základní předměty:             
Český jazyk a literatura 3 3 3 4 5+5 13 
Anglický jazyk  4 4 4 3 

16 
15 

Německý jazyk 2 3 3 3 11 
Francouzský jazyk 2 2 2 2 8 
Občanská nauka 1 1 1 x 5 3 
Dějepis x 2 x x 2 
Fyzika  1 x x x 

4 
1 

Chemie  x 2 x x 2 
Biologie a ekologie  x 1 x x 1 
Matematika 4 3 3 3 10 13 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 8 
Informatika x 2 1 1 4 4 
Ekonomika x 1 2 2 8 5 
Účetnictví x x 2 1 3 
Předměty specializace:           
Technologie přípravy pokrmů 3 2 x x 

9 

5 
Sommelierství  2 x x x 2 
Technika obsluhy a služeb 3 2 x x 5 
Učební praxe 3. ročník x x 7 x 7 
Hotelový provoz x x 2 2 

7 
4 

Management a marketing x x 1 1 2 
Právo x x 1 1 2 
Cestovní ruch x 1 1 1 

5 
3 

Zeměpis cestovního ruchu 2 x x x 2 
Učební praxe 4. ročník x x x 3 3 
Společenská výchova x 1 x x 2 1 
Obchodní korespondence 2 1 x x 3 
       
Odborná praxe 2 2 2 0 týden/rok 6 
Disponibilní hodiny         40   
Celkem: 31 33 35 29 128 128 
  
Znojmo 6. 6. 2023  
 ………………………… 
Platnost od 1. 9. 2023 Mgr. Libor Hanzal 

 ředitel 
   

č.j.: SOUSOSZN1174/2023 



 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

Poznámky k učebnímu plánu 
1. Do učebního plánu ŠVP jsou zařazeny vyučovací předměty vycházející ze vzdělávacích oblastí  RVP 

Hotelnictví, které jsou doplněny a rozšířeny v rámci disponibilních hodin. 
2. Žáci jsou od prvního ročníku rozděleni dle rozhodnutí ředitele školy do skupin pro výuku cizích 

jazyků, informatiky a obchodní korespondence. 
3. Český jazyk a literatura zahrnuje učivo vzdělávací oblasti Vzdělávání a komunikace v českém jazyce 

a Estetické vzdělávání. 
4. Cizí jazyky pro tento obor jsou anglický, německý a francouzský. Všechny jazyky jsou pro žáky 

povinné, vycházejí ze vzdělávací oblasti Vzdělávání a komunikace v cizím jazyce. 
5. Společenskovědní vzdělávání je obsahem předmětu občanská nauka a dějepis.  

6. Přírodovědné vzdělávání vychází z varianty C fyzikální složky a z varianty B chemické složky a je 
rozděleno na předměty: fyzika, chemie, biologie a ekologie. Vyučuje se dle následující hodinové 
dotace: 

a) fyzika: 1 hodina týdně v 1. ročníku 
b) chemie: 2 hodiny týdně ve 2. ročníku 
c) biologie a ekologie: 1 hodina týdně ve 2. ročníku   

7. Estetické vzdělávání je začleněno do předmětu český jazyk a literatura. 
8. Vzdělávání pro zdraví se realizuje v předmětu tělesná výchova, rozvíjející u chlapců i dívek stejné 

kompetence. Nároky kladené na chlapce a dívky se však v jednotlivých tematických celcích liší, proto 
se vyučují s rozdílnou hodinovou dotací. Na vysvědčení bude mít žák uveden název předmětu tělesná 
výchova. 

9. Na konci 2. ročníku žáci absolvují ročníkovou zkoušku z předmětů technologie přípravy pokrmů 
a techniky obsluhy a služeb. 

10. Učební praxe probíhá ve 3. a 4. ročníku 1x za 2 týdny na smluvně zajištěných pracovištích a ve škole, 
navazuje na předměty specializace. Ve třetím ročníku mají žáci učební praxi dva dny po sedmi 
hodinách, ve čtvrtém ročníku mají šest hodin v jednom pracovním dni. 

11. Odborná praxe v délce trvání 6 týdnů je realizována na základě dohody mezi SOU a SOŠ SČMSD, 
Znojmo, s.r.o. a vybranými provozovnami v oblasti hotelnictví, gastronomie a cestovního ruchu; 
organizuje se v souladu s platnými právními předpisy. Odborná praxe probíhá dle následujícího 
rozpisu: 
1. ročník – 2 týdny  3. ročník – 2 týdny 
2. ročník – 2 týdny   4. ročník – 0 týdnů 

12. Obsah a organizace maturitní zkoušky se řídí podle: 
a) zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

ve znění pozdějších předpisů (školským zákonem) 
b) vyhláškou č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou ve znění pozdějších předpisů 
Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. Dosaženým stupněm vzdělání je střední vzdělání 
s maturitní zkouškou. Dokladem o získání středního vzdělání s maturitní zkouškou je vysvědčení 
o maturitní zkoušce. Úspěšné složení maturitní zkoušky umožňuje absolventovi pokračovat ve studiu 
navazujících vzdělávacích studijních programů na vyšší odborné nebo vysoké škole. Podrobnější 
informace o struktuře maturitní zkoušky jsou uvedeny v interním předpisu školy. 

13. Disponibilní hodiny z RVP slouží k navýšení hodinové dotace vybraných předmětů v ŠVP: 
21 hodin k posílení jazykového vzdělávání v oblasti českého jazyka a literatury cizích jazyků 
3 hodiny k posílení matematického vzdělávání v rámci matematiky 
10 hodin k posílení vzdělávací oblasti gastronomie 
1 hodina k posílení vzdělávací oblasti hotelnictví 
3 hodiny k posílení vzdělávací oblasti cestovní ruch 
2 hodiny k posílení komunikace ve službách  

14. Časové rozvržení jednotlivých tematických celků u učebních osnov je v kompetenci vyučujícího, který 
je specifikuje v tematickém plánu.       

 


	65-42-M/01 Hotelnictví – Hotelnictví a turismus
	(HT3.A, HT4.A)
	Učební plán 2023 – 2024
	Poznámky k učebnímu plánu


